АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_28_»октября 2014г.                                                          № 124
п.Игрим

О внесении изменений в Постановление
администрации городского поселения
Игрим  от 30.12.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

В соответствии с Постановлением администрации городского поселения Игрим от 10.07.2013г. № 115 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности  реализации ведомственных целевых долгосрочных целевых программ городского поселения Игрим», корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 80 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы», муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2014 года.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Ляпустину В.А.

         Глава поселения                                                           А.В.Затирка

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «_28_»_октября 2014 № 124

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	  Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	   Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21 октября 2013 года № 208 «О разработке муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Предприятия и организации, оказывающие населению жилищно-коммунальные услуги

	Цели  муниципальной программы
	1. [bookmark: _GoBack]повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
2. обеспечение потребителей электрической энергии надежным и  качественным электроснабжением;
3. реализация единой государственной политики и нормативно-правового регулирования в жилищно-коммунальном комплексе и энергетике

	Задачи муниципальной программы
	1. повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов;
2. повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов;
3. развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности;

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма 1 "Создание условий для обеспечения   качественными коммунальными услугами";
подпрограмма 2 "Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов";
подпрограмма 3 "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов";

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 22548,1 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 год -  6181,7 тыс.рублей
2015 год -  3175,7 тыс.рублей
2016 год -  3190,7 тыс.рублей
2017 год -   5000,0  тыс.рублей
2018 год -   5000,0  тыс.рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	 - снижение доли уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене, с 24,2% в 2012 году до 20,5% к 2018 году;
 -  снижение доли уличных канализационных сетей, нуждающихся в замене, с 10% до 6% к 2018 году;
 - снижение доли уличных тепловых сетей, нуждающихся в замене, с 23,3% в 2012 году до 20,3% к 2018 году;

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «_28_»октября 2014 №124

Перечень программных мероприятий

	N п/п
	    Мероприятия
  муниципальной
     программы
	 Ответственный
  исполнитель/
 соисполнитель
	  Источник
  финанси-
  рования
	                     Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	   всего
	                                в том числе

	 2014 г.
	 2015 г.
	 2016 г.
	 2017 г.
	 2018 г.

	[bookmark: Par1114]Цель 1. "Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг"

	[bookmark: Par1116]Подпрограмма 1. "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами"

	[bookmark: Par1118]Задача 1. "Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов"

	 1.1
	 Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющие жилищно-коммунальные услуги населению по тарифам, не обеспечивающих возмещение издержек
	Админимтрация городского поселения Игрим
	всего
	22548,1
	6181,7
	3175,7
	3190,7
	5000,0
	5000,0

местный
бюджет
	22548,1
	6181,7
	3175,7
	3190,7
	5000,0
	5000,0

	 1.2
	Мероприятия по проведению
капитального ремонта
(с заменой) систем
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения для
подготовки к осенне-
зимнему периоду
	Администрация городского поселения Игрим/ДепЖКХ ХМАО-Югра
	всего

	[bookmark: Par1130]

	бюджет
автономного
округа

	местный
бюджет

	Итого по Задаче 1
	всего

	22548,1
	6181,7
	3175,7
	3190,7
	5000,0
	5000,0

	бюджет
автономного
округа

	местный
бюджет

	22548,1
	6181,7
	3175,7
	3190,7
	5000,0
	5000,0

	Всего по Подпрограмме 1
	всего

	Подпрограмма 2. «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов»

	[bookmark: Par1191]Задача 2. "Повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов"

	 2.1
	Содействие
проведению
капитального ремонта
многоквартирных
домов
	Администрация гоодского поселения Игрим/Департамент по
управлению
государственным
имуществом
Ханты-
Мансийского
автономного
округа - Югры
	всего
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	бюджет
автономного
округа

	местный
бюджет

	 2.2.
	Мероприятия по благоустройству домовых территорий
	Администрация городского поселения Игрим/
	всего

	бюджет
автономного
округа

	Всего по Подпрограмме 2
	всего

	бюджет
автономного
округа

	местный
бюджет

	Подпрограмма 3 "Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов"

	Задача 3.

	 3.1
	 Предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по привлекаемым заемным средствам на оплату задолженности за энергоресурсы
	Администрация гоодского поселения Игрим

	всего

	бюджет
автономного
округа

	местный
бюджет

	 3.2.
	Предоставление субвенций на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа
	Администрация городского поселения Игрим/
	всего

	бюджет
автономного
округа

	Всего по Подпрограмме 3
	всего

	бюджет
автономного
округа

	местный
бюджет

	Итого по Программе
	Всего
	22548,1
	6181,7
	3175,7
	3190,7
	5000,0
	5000,0

	Бюджет автономногоокруга

	Местный бюджет
	22548,1
	6181,7
	3175,7
	3190,7
	5000,0

5000,0